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W Kielcach odbyło się Regionalne Forum Współpracy
Międzynarodowej

We współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach po
raz siódmy zorganizowane zostało Regionalne Forum Współpracy Międzynarodowej. W
spotkaniu uczestniczyli: wicemarszałek Jan Maćkowiak, radna Sejmiku Beata Napierała,
Aleksandra Marcinkowska, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu
Społecznego oraz Ewa Kapel-Śniowska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji,
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

– Musimy czerpać z innych, ale dzielić się także tym co otrzymaliśmy, bądź sami
wypracowaliśmy – powiedział wicemarszałek Jan Maćkowiak, podkreślając jak ważna jest
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współpraca zagraniczna, na każdym szczeblu. – Jesteśmy na tym etapie, gdy z jednej strony
jeszcze szukamy najlepszych wzorców, uczymy się, patrzymy jak robią to ludzie w najlepiej
rozwiniętych krajach europejskich w różnych aspektach – gospodarczym, kulturalnym,
wymiany młodzieży. Z drugiej strony możemy i powinniśmy dzielić się własnymi
doświadczeniami, bo są w Europie kraje na niższym poziomie rozwoju – mówił
wicemarszałek.

Podczas siódmej edycji forum goście dyskutowali głównie o szansach, jakie daje nowa
perspektywa unijna. Jan Maćkowiak zapewnił, że przedsiębiorcy, którzy dzięki współpracy z
zagranicą będą budowali innowacyjność, mogą liczyć na dofinansowanie z UE.
Poszczególne osie priorytetowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego ze szczególnym uwzględnieniem możliwości pozyskania dofinansowania
na projekty dla przedsiębiorców przedstawiła Anna Kucharczyk, kierownik Oddziału
Zarządzania RPO z Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego. O
planowanych jeszcze w tym roku konkursach opowiedziała Aleksandra Marcinkowska,
dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UM.

Natomiast Ewa Kapel-Śniowska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki UM, przedstawiła jaki potencjał niesie za sobą współpraca
samorządów z krajami nordyckimi. – Jako region mamy doświadczanie we współpracy z
Danią i Szwecją. Dodatkowo, w naszym województwie powstała fundacja prowadzona przez
profesora Ryszarda Czarnego, który na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego utworzył
Katedrę Krajów Północnych. W Kielcach znajduje się także Konsulat Honorowy Republiki
Fińskiej – wymieniała dyrektor. Dodała, że warto dziś współpracować z krajami nordyckimi,
choćby dlatego, że cały czas są w czołówce najzamożniejszych państw. Poza tym są to kraje
z ogromną wiedzą i potencjałem innowacyjnym i bardzo chętnie dzielą się doświadczeniami
w tym zakresie. To właśnie kraje nordyckie będą tematem planowanej na listopad
konferencji z udziałem ambasadorów tych państw. Tym razem miejscem Ogólnopolskiej
Konferencji Współpracy Międzynarodowej Samorządów będą Kielce.
 
Regionalne Forum Współpracy Międzynarodowej jest grupą edukacyjno-konsultacyjną
działającą w ramach Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodowej funkcjonującego przy
Świętokrzyskim Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w Kielcach. – Celem
działania forum jest poszerzenie wiedzy jego członków z zakresu priorytetów polskiej
polityki zagranicznej na lata 2012-2016 oraz zapewnienie kontaktu i wymiany informacji o
inicjatywach międzynarodowych podejmowanych w regionie – tłumaczy Agnieszka
Czechowska-Skóra, koordynator RODM w Kielcach. Obecnie forum liczy już ponad stu
członków. – Chcielibyśmy jednak bardziej sformalizować forum. Stworzyć stałą grupę
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członków, która czynnie brałaby udział w forum. Chodzi o to by się oni wspólnie inspirowali
oraz nawiązywali wspólne inicjatywy w postaci partnerskich projektów. Dlatego stworzony
został statut i chcemy powołać zarząd – mówi Agnieszka Czechowska-Skóra.
 
Sieć Regionalnych Ośrodków Debaty Międzynarodowej została powołana przez Ministerstwo
Spraw Zagranicznych w kwietniu 2013 r. Ośrodek w Kielcach prowadzi Świętokrzyskie
Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej. Głównym celem działalności RODM jest
przybliżenie obywatelom polskiej polityki zagranicznej i wzmocnienie kanałów współpracy
pomiędzy MSZ, samorządem, ośrodkami naukowo-badawczymi i organizacjami
pozarządowymi. W tym celu ośrodek inicjuje spotkania i debaty z udziałem przedstawicieli
najważniejszych instytucji w regionie. Przykładem jest właśnie Regionalne Forum
Współpracy Międzynarodowej, czy Targi Współpracy Międzynarodowej. RODM prowadzi też
punkt informacyjny oraz bibliotekę, w której znajduje się blisko 3 tys. tytułów. Ponadto
ośrodek organizuje spotkania informacyjne w szkołach, czy bibliotekach oraz konkursy
związane z tematyką polityki zagranicznej. Agnieszka Czechowska-Skóra podkreśla, że
oferta instytucji jest bezpłatna. – RODM działa dzięki dotacji z MSZ, ale ilość wydarzeń,
które realizujemy wykracza poza ten budżet. Dlatego niezwykle ważne jest dla nas wsparcie
naszych partnerów – mówi. Wśród nich są nie tylko te instytucje, które mają podobne cele
do RODM, ale także podmioty biznesowe. – To wielki sukces, że biznes włącza się w
działania edukacyjne i społeczne – dodaje koordynator.  
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